
                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

18.03.2025                                             с. Михайловка                                                       № 400-па 

 

Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги  

и справок по социально-бытовым вопросам» территориальными  

отделами управления по работе с территориями администрации  

Михайловского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006  

№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом Михайловского 

муниципального округа, в целях регламентации административных процедур и 

административных действий при предоставлении территориальными отделами 

управления по работе с территориями администрации Михайловского  

муниципального округа услуги по выдаче справок, а также в целях оптимизации 

предоставления муниципальных услуг, администрация Михайловского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги и справок 

по социально-бытовым вопросам» территориальными отделами управления по 

работе с территориями администрации Михайловского муниципального округа. 



2. Постановление администрации Новошахтинского городского 

поселения от 353 № 25.12.2020 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок 

администрацией Новошахтинского городского поселения» считать 

утратившим силу. 

3. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа в информационно - 

коммуникационной сети «Интернет».  

4. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперёд» Михайловского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления по работе с территориями администрации Михайловского 

муниципального округа Пенькову О.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –                                                                                             

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов 


